



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 25.063.991/0001-82 com sede na Rua Messias costa s/nº CEP: 77.785-000 no Centro de Pau D'arco – TO, neste ato representado pelo seu atual Gestor, o Sr. **Sebastião Antônio Alves**, brasileiro, casado, servidor público, Secretário Municipal de Saúde, Portador do CPF nº. **435.395.481-49**, RG nº, **2414773** SSP/GO, residente e domiciliado Avenida Araguaia, Nº 261, no Centro de Pau D'arco - TO , considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 037/2019, RESOLVE registrar os preços das empresas, **TEOFILO DIVINO DE FARIA & CIA LTDA**, CNPJ; 24.816.837/0001-71 com sede na Rua Minas Gerais, nº 990 Centro, CEP;77780-000 Arapoema – TO, neste ato representado pelo srº Teofilo Divino de Faria CPF;354.412.081-04 RG: 1.628.280 SSP/GO. residente domiciliado na Rua Minas Gerais, nº990 Centro, CEP;77780-000 Arapoema – TO, **CIRÚRGICA AL-STYN LTDA**, inscrito no CNPJ: 23.141.314/0001-00, com sede na avenida Comercial Qd.02 Lt. 01, Residencial Solar cardoso I, CEP: 75.345-000, Município de Abadia de Goiás – GO, tendo como credenciado o Sr. **CARLOS VAGNER SOARES DE SOUSA**, inscrito no CPF Nº: 410.724.301-00, RG: 1.603.265 SSP/TO, residente e domiciliada na cidade de Goiânia – GO, **HM CIRÚGICA LTDA**, CNPJ; 30.981.531/0001-73 com sede a Q 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek, Lote 41-A andar 15 edif JK Business Center Sala 1507, CEP; 77.015-012 Plano diretor Sul, Palmas – TO, neste ato representado pela srª **MICHELLY BERNARDA DA SILVA** CPF: 023.909.231-78 RG: 1.083.082 SSP/TO. residente domiciliado na Quadra 607 Norte, QI 22, alameda 16, lote 11, Palmas - TO, **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI**, CNPJ; 05.159.591/0001-68 com sede na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP;75.902-140 Rio Verde – GO, neste ato representado pelo srº **WENDER GOMES DE OLIVEIRA** CPF; 005.958.181-61 RG: 245019 SSP/TO. residente domiciliado na Rua 17, nº 1320, Setor vila Milena, Paraíso do Tocantins – TO, e a Empresa **PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E**



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



MATERIAS HOSPITALARES LTDA CNPJ; 00.545.222/0001-90, com sede a quadra 404, sul, avenida LO 11, Lote 05, CEP; 77021-640 Palmas - TO, neste ato representado pelo srº PAULO ROGER PEREIRA DA SILVA CPF; 002.270.611-95 e RG: 801.638 SSP/TO. Brasileiro, solteiro, residente domiciliado na Rua Perimetral, quadra 28, Lote 16, Aurenly II Cep: 77000-000, Palmas – TO, nesta ATA, de acordo com a classificação por cla(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob a forma de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, destinada a selecionar proposta mais vantajosa visando a Aquisição de medicamentos, equipamentos, materiais de insumos e materiais específicos para odontologia e endemias, para atender as demandas de toda a Unidade Básica de Saúde Carlos Chagas, Posto de Saúde Francisca Elda no P.A Sudan, Secretaria Municipal de Saúde e seus demais departamentos, e nos termos do Termo de Referência- Anexo I do presente edital.

1.1. , especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 008/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE Nº I MEDICAMENTO INJETÁVIES						
CIRÚRGICA AL-STYN LTDA, inscrito no CNPJ: 23.141.314/0001-00, com sede na avenida Comercial Qd.02 Lt. 01, Residencial Solar cardoso I, CEP: 75.345-000, Município de Abadia de Goiás – GO						
ITE M	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUA	MARCA	V UNIT.	V. TOTAL
29	METILERGOMETRINA 02MG/ML C/50	CX	8	UNIAO QUIMICA	R\$ 79,00	R\$ 632,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



31	CEFTRIAXONA ENDOVENOSA 1 G+ DILUENTE	AMP	600	BLAU	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
32	CEFTRIAXONA 1 G+ DILUENTE INTRAMUSCULAR	AMP	600	EUROFA RMA	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
34	TENOXICAM 40 MG SOL. INJETAVEL C/50	CX	8	CRISTALI A	R\$ 760,00	R\$ 6.080,00
VALOR TOTAL:				R\$ 14.752,00		
LOTE 03 - MEDICAMENTOS SAÚDE MENTAL BÁSICO						
CIRÚRGICA AL-STYN LTDA, inscrito no CNPJ: 23.141.314/0001-00, com sede na avenida Comercial Qd.02 Lt. 01, Residencial Solar cardoso I, CEP: 75.345-000, Município de Abadia de Goiás – GO						
22	PROMETAZINA 25MG CPR C/100	CX	35	CRISTALI A	R\$ 18,30	R\$ 640,50
29	PROLOPA HBS 100/25 MG C/30	CX	12	ACHE	R\$ 41,60	R\$ 499,20
VALOR TOTAL:				R\$ 1.139,70		
LOTE 04 - MEDICAMENTOS HIPERTENSÃO						
CIRÚRGICA AL-STYN LTDA, inscrito no CNPJ: 23.141.314/0001-00, com sede na avenida Comercial Qd.02 Lt. 01, Residencial Solar cardoso I, CEP: 75.345-000, Município de Abadia de Goiás – GO						
2	LOSARTANA POTASSICA 50 MG C/300	CX	180	GEOLAB	R\$ 28,00	R\$ 5.040,00
7	NIFEDIPINO 20MG CPR C/450	CX	8	GEOLAB	R\$ 52,30	R\$ 418,40
11	ENALAPRIL 10MG CPR C/500	CX	18	SANVAL	R\$ 18,00	R\$ 324,00
17	CAPTOPRIL 50MG CPR C/750	CX	50	GEOLAB	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
26	ATENOLOL 50MG CPR C/420	CX	25	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 22,88	R\$ 572,00
35	PROPANOLOL 40MG C/ 500	CX	16	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 21,50	R\$ 344,00
VALOR TOTAL:				R\$ 10.198,40		



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



LOTE 05 - MEDICAMENTOS GERAIS

CIRÚRGICA AL-STYN LTDA, inscrito no CNPJ: 23.141.314/0001-00, com sede na avenida Comercial Qd.02 Lt. 01, Residencial Solar cardoso I, CEP: 75.345-000, Município de Abadia de Goiás - GO

1	ALBENDAZOL 400MG CPR C/ 80	CX	12	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 26,00	R\$ 312,00
4	AMBROXOL ADT 100ML S/CX (GENERIC) 6MG	FR	600	FARMAC E	R\$ 1,50	R\$ 900,00
5	AMBROXOL INF 100ML S/CX (GENERIC) 15MG/	FR	600	NATULA B	R\$ 1,50	R\$ 900,00
10	AZITROMICINA 500MG CPR C/450	CX	10	GEOLAB	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00
14	AMPICILINA 250MG/ML	FR	500	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
17	CETOCONAZOL 200MG/COMP. C/500	CX	12	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
18	CETOCONAZOL CREME 30G	TB	200	HIPOLAB OR	R\$ 3,90	R\$ 780,00
19	CIMETIDINA 200MG C/500	CX	18	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00
23	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML S/CX (GENERI	FR	600	NATULA B	R\$ 1,05	R\$ 630,00
31	HIDRO ALUMINIOSOLUÇÃO ORAL 100ML	FR	400	NATULA B	R\$ 2,15	R\$ 860,00
35	KOLLAGENASE 30G S/CLORAFENICOL	TB	80	CRISTALI A	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
37	MEBENDAZOL 100MG CPR C/600	CX	18	SOBRAL	R\$ 240,00	R\$ 4.320,00
38	BUSCOPAM COMPOSTO SOLUÇÃO ORAL GTS	FR	600	NATULA B	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
42	METRONIDAZOL 250MG CPR C/600	CX	18	PRATIDO NADUZZ	R\$ 79,00	R\$ 1.422,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



				I		
61	TRAVATAN* TRAVOPROSTA 0,04 MG/M	FR	24	ALCON	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
70	FINASTERIDA 5 MG C/30	CX	30	MERCK	R\$ 17,30	R\$ 519,00
76	SULF+TRIMET CPR C/500	CX	20	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 84,16	R\$ 1.683,20
77	SULF+TRIMET SUSP 50ML	FR	500	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL:				R\$ 33.386,20		
LOTE 06 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS						
CIRÚRGICA AL-STYN LTDA, inscrito no CNPJ: 23.141.314/0001-00, com sede na avenida Comercial Qd.02 Lt. 01, Residencial Solar cardoso I, CEP: 75.345-000, Município de Abadia de Goiás – GO						
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT	120	THEOTO	R\$ 2,50	R\$ 300,00
2	ÁGUA DESTILADA 10ML INJ.	UND	7.000	EQUIPLE X	R\$ 0,28	R\$ 1.960,00
4	AGUA P/AUTOCLAVE 5000ML	UND	100	REYMER	R\$ 9,50	R\$ 950,00
10	ÁLCOOL EM GEL 70° 500 G	UND	200	ITAJA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
11	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL 500 G	ROL OS	30	FAROL	R\$ 8,80	R\$ 264,00
14	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COMPLETO	UND	30	PREMIU M	R\$ 81,22	R\$ 2.436,60
34	COLETOR UNIVERSAL 50ML C/100 N/ESTER	PCT	100	3 B	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
37	COMPRESSA DE GASES 7,5X7,05 CM	PCT	300	CLEAN	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
40	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE CX/250 UND.	PCT	20	EMBRAM ED	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



41	EQUIPO MACRO GTS INJ LATERAL	UND	600	TKL	R\$ 0,87	R\$ 522,00
46	ESPARADRAPO MISSNER 10X4,5	UND	150	MISSNER	R\$ 5,50	R\$ 825,00
47	ESPÁTULA DE AYRES PCT /100	PAC OTES	7	THEOTO	R\$ 4,00	R\$ 28,00
48	ESPECULO VAG GD N/LUB	UND	700	ADLIN	R\$ 0,80	R\$ 560,00
49	ESPECULO VAG MD N/LUB	UND	700	ADLIN	R\$ 0,75	R\$ 525,00
54	FITA AUTOCLAVE 19X30CM	UND	150	CIEX	R\$ 3,10	R\$ 465,00
55	FITA MICROPORE 10X4,5 (HIPOALERGICO)	UND	140	MISSNER	R\$ 3,90	R\$ 546,00
59	GEL P/ULTRASON 5KG	UND	10	REYMER	R\$ 17,50	R\$ 175,00
60	GLICOSE 25% 10ML INJ	UND	7.500	SAMTEC	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00
62	GORRO C/100	PCT	150	MEDIX	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
63	HIDROGEL COM AGE 30G CURATEC	TB	10	CASEX	R\$ 20,00	R\$ 200,00
74	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PARE S	100	MEDIX	R\$ 1,60	R\$ 160,00
75	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	PARE S	100	MEDIX	R\$ 1,60	R\$ 160,00
76	LUVA ESTERIL N.6,5	PAR	200	NC	R\$ 1,60	R\$ 320,00
77	LUVA PROCEDIMENTO M C/100	CX	200	MEDIX	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
80	MÁSCARA DESC. DUPLA C/ELÁSTICO PCT/100 UND.	PCT	500	BR MASCAR AS	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
89	OCULOS PROTEÇÃO INCOLOR	UND	100	VALEPLA ST	R\$ 3,20	R\$ 320,00
98	PINÇA ALLY 16 CX	UND	5	ABC	R\$ 35,00	R\$ 175,00
108	EPPENDORF 2 ML	UND	2.000	ADLIN	R\$ 0,06	R\$ 120,00
117	SERINGA DESC. 3ML C/AG 25X7 C/100	CX	50	DESCARP ACK	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



119	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML CX/20 UND.	CX	50	EQUIPLE X	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
126	SONDA FOLEY Nº14 C/10	CX	10	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 285,00
127	SONDA FOLEY Nº16 C/10	CX	15	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 427,50
128	SONDA FOLEY Nº18 C/10	CX	10	SOLIDOR	R\$ 28,50	R\$ 285,00
129	SONDA FOLEY Nº20 C/10	CX	10	SOLIDOR	R\$ 28,50	R\$ 285,00
130	SONDA FOLEY Nº24 C/10	CX	10	SOLIDOR	R\$ 28,50	R\$ 285,00
131	SONDA FOLLEY 2VIAS 30CC Nº 16 CX/10 UN.	CAIX AS	12	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 342,00
132	SONDA FOLLEY 2VIAS 30CC Nº 18 CX/10 UN.	CAIX AS	12	SOLIDOR	R\$ 28,50	R\$ 342,00
135	SONDA URETRAL N. 18 PCT/10 UM	PCT	15	INJET MED	R\$ 6,50	R\$ 97,50
139	SONDA TRAQUEAL L N.10 PCT/10 UN.	PCT	15	MEDSON DA	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
140	SONDA MALECOT RUSCHN. 12	UND	120	NC	R\$ 19,70	R\$ 2.364,00
143	TERMOMETRO MAX E MIN DIGITAL PARA GELADEIRA	UND	4	INCOTER M	R\$ 40,00	R\$ 160,00
144	TESOURA CURVA GRANDE	UND	3	ABC	R\$ 38,00	R\$ 114,00
146	TESOURA RETA GRANDE	UND	3	ABC	R\$ 38,00	R\$ 114,00
148	TESOURA RETA PEQUENA	UND	3	ABC	R\$ 25,50	R\$ 76,50
156	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL VERDE 7 LITROS	UND	5	PROTEC	R\$ 215,98	R\$ 1.079,90
157	VÁLVULA REDUTORA C/ FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO - PROTEC	UND	15	PROTEC	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
158	AMBÚ REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE COMPLETO - PROTEC	UND	6	PROTEC	R\$ 75,20	R\$ 451,20
161	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA	UND	1000	MARDAM	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
VALOR TOTAL:				R\$ 71.050,20		



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



LOTE 07 - MATERIAIS ENDEMIAS						
CIRÚRGICA AL-STYN LTDA, inscrito no CNPJ: 23.141.314/0001-00, com sede na avenida Comercial Qd.02 Lt. 01, Residencial Solar cardoso I, CEP: 75.345-000, Município de Abadia de Goiás – GO						
1	LUVAS TAM. M	CX	30	MEDIX	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
5	SERINGAS 5 ML C/AGULHAS C/ 100	CX	3	DESCARP ACK	R\$ 26,50	R\$ 79,50
7	BISTURI Nº 24	CX	4	LABORG LAS	R\$ 19,00	R\$ 76,00
12	CRONOMETRO	UN	3	INCOTER M	R\$ 78,00	R\$ 234,00
13	MASCARA DESC.	CX	20	BR MASCAR AS	R\$ 21,00	R\$ 420,00
18	ÁLCOOL METÍLICO ABSOLUTO 500 ML	UND	2	ITAJA	R\$ 24,00	R\$ 48,00
19	LAMINAS PARA MICROSCOPIA FOSCA 26 X 76	CX	4	VISION GLASS	R\$ 7,00	R\$ 28,00
20	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UND	40	VALEPLA ST	R\$ 3,20	R\$ 128,00
21	SERINGAS DESC. DE 01 ML C/100	CX	8	MEDIX	R\$ 36,00	R\$ 288,00
23	TIOPIENTAL SÓDICO 1G PO ESTERIL C/ 25	CX	20	CRISTALI A	R\$ 1.520,00	R\$ 30.400,00
26	PIPETADOR AUTOMATICO FIXO	UND	4	KACIL	R\$ 144,00	R\$ 576,00
29	EPPENDORF 2 ML C/100	PCT	50	PROTEC	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
30	TOUCA DESC. C/100	PCT	6	MEDIX	R\$ 17,50	R\$ 105,00
32	TUBITOS	UND	500		R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
34	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	50	CIEX	R\$ 0,70	R\$ 35,00
35	POTES COLETORES 100 ML	UND	100	JPROLAB	R\$ 0,75	R\$ 75,00
VALOR TOTAL:				R\$ 68.392,50		
LOTE 08 - INSUMOS E MATERIAL ODONTOLOGICO						



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



CIRÚRGICA AL-STYN LTDA, inscrito no CNPJ: 23.141.314/0001-00, com sede na avenida Comercial Qd.02 Lt. 01, Residencial Solar cardoso I, CEP: 75.345-000, Município de Abadia de Goiás – GO

17	IODOFORMIO 10G	CX	14	BIODINA MICA	R\$ 20,00	R\$ 280,00
40	MASCARA DESC C/ELAST TRIPLA C/50	CX	120	BR MASCARAS	R\$ 21,40	R\$ 2.568,00
47	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA	CX	6	TDV	R\$ 6,40	R\$ 38,40
49	TOUCA DESC. C/ELASTICO C/100	PCT	40	MEDIX	R\$ 14,40	R\$ 576,00
50	FIXADOR DENTAL RAIO-X 475ML	UND	10	DPC BRASIL	R\$ 11,50	R\$ 115,00
51	REVELADOR DENTAL RAIO-X 475ML	FR	10	DPC BRASIL	R\$ 12,80	R\$ 128,00
110	KIT ACADEMICO SAEVO	UN	2	SAEVO	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
138	CABO BISTURI N.3	UN	2	GOLGRA N	R\$ 8,00	R\$ 16,00
VALOR TOTAL:				R\$ 9.121,40		
TOTAL GERAL:				R\$ 208.040,40		

LOTE 01 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA CNPJ; 00.545.222/0001-90, com sede a quadra 404, sul, avenida LO 11, Lote 05, CEP; 77021-640 Palmas - TO

2	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML C/100	CX	20	SANTISA	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
3	VITAMINA C INJ C/100	CX	18	HYPOFA RMA	R\$ 84,00	R\$ 1.512,00
5	AMPICILINA 500MG C/50 INJ.	CX	8	BLAUSIE GEL	R\$ 226,06	R\$ 1.808,48
7	EFORTIL INJ. 10MG/ML 6X1ML	CX	12	U QUIMICA	R\$ 9,79	R\$ 117,48
8	COMPLEXO B INJ. C/50	CX	20	HYPOFA RMA	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação

9	METRONIDAZOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 500 MG/100 ML	FR	150	FARMAC E	R\$ 4,75	R\$ 712,50
10	HIDROCORTISONA 100MG INJ. C/50	CX	8	BLAUSIE GEL	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00
13	AMINOFILINA 24MG/ML C/100	CX	4	FARMAC E	R\$ 108,00	R\$ 432,00
14	BUSCOPAM SIMPLIS INJ. C/50	CX	10	FARMAC E	R\$ 62,00	R\$ 620,00
15	BUSCOPAM COMPOSTO INJ. C/50	CX	40	HYPOFA RMA	R\$ 133,50	R\$ 5.340,00
16	LIDOCAINA INJ, 2% S/ VASO C/25	CX	20	HYPOFA RMA	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
17	FUROSEMIDA INJ. C/50	CX	20	SANTISA	R\$ 40,67	R\$ 813,40
18	PROMETAZINA 50MG INJ. C/50	CX	16	SANVAL	R\$ 97,00	R\$ 1.552,00
21	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML SOL. INJETAVEL C/100	CX	4	NOVA FARMA	R\$ 107,00	R\$ 428,00
22	VITAMINA K INJ 50X1ML C/50	CX	12	HYPOFA RMA	R\$ 73,00	R\$ 876,00
24	CIMETIDINA 300MG INJ 100X2ML C/100	CX	8	HYPOFA RMA	R\$ 108,40	R\$ 867,20
VALOR TOTAL:				R\$	21.515,06	
LOTE 02 - MEDICAMENTOS DIABETES						
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA CNPJ; 00.545.222/0001-90, com sede a quadra 404, sul, avenida LO 11, Lote 05, CEP; 77021-640 Palmas - TO						
1	METFORMINA 500MG C/200	CX	40	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 20,00	R\$ 800,00
4	METFORMINA 850MG CPR C/1000	CX	100	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL:				R\$	11.300,00	
LOTE 03 - MEDICAMENTOS SAÚDE MENTAL BÁSICO						



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA CNPJ; 00.545.222/0001-90, com sede a quadra 404, sul, avenida LO 11, Lote 05, CEP; 77021-640 Palmas - TO						
3	AMITRIPTILINA 25MG CPR C/200	CX	25	NEO QUIMICA	R\$ 19,50	R\$ 487,50
4	BIPERIDENO 2MG CPR C/200 (CINETOL)	CX	12	CRISTALI A	R\$ 62,90	R\$ 754,80
10	CLONAZEPAM 2MG CPR C/200	CX	25	E M S	R\$ 12,80	R\$ 320,00
11	CLONAZEPAM GTS 20ML	FR	100	HIPOLAB OR	R\$ 2,10	R\$ 210,00
13	Clonazepam 0,5mg C/ 200	CX	12	GEOLAB	R\$ 19,50	R\$ 234,00
14	DIAZEPAM 10MG CPR C/ 1000	CX	18	SANTISA	R\$ 96,30	R\$ 1.733,40
15	DIAZEPAM 5MG CPR C/ 1000	CX	18	SANTISA	R\$ 89,00	R\$ 1.602,00
17	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) 40 MG/ML	FR	50	CRISTALI A	R\$ 4,20	R\$ 210,00
18	FENOBARBITAL 100MG CPR C/200	CX	60	U QUIMICA	R\$ 24,80	R\$ 1.488,00
24	RISPERIDONA 2MG CPR C/100	CX	19	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 14,50	R\$ 275,50
27	RISPERIDONA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML	FR	60	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 12,04	R\$ 722,40
30	QUETIAPINA 25 MG C/30	CX	12	E M S	R\$ 7,00	R\$ 84,00
36	SERTRALINA 50 MG C/30	CX	16	E M S	R\$ 5,30	R\$ 84,80
VALOR TOTAL:			R\$ 8.206,40			
LOTE 04 - MEDICAMENTOS HIPERTENSÃO						
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA CNPJ; 00.545.222/0001-90, com sede a quadra 404, sul, avenida LO 11, Lote 05, CEP; 77021-640 Palmas - TO						
1	LOSARTANA POTASSICA 100MG CPR C/300	CX	180	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00
4	METILDOPA 500MG CPR C/500	CX	18	E M S	R\$ 495,00	R\$ 8.910,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



5	MONOCORDIL 20MG CPR C/30	CX	20	E M S	R\$ 9,79	R\$ 195,80
6	NIFEDIPINO 10MG CPR C/450	CX	8	GEOLAB	R\$ 34,04	R\$ 272,32
8	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5 MG C/30	CX	10	E M S	R\$ 8,90	R\$ 89,00
10	FUROSEMIDA 40MG CPR C/500	CX	30	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 33,80	R\$ 1.014,00
14	ESPIRONOLACTONA 25MG CPR C/ 200	CX	10	E M S	R\$ 34,50	R\$ 345,00
15	DIGOXINA 0,25MG CPR C/480	CX	10	PHARLAB	R\$ 33,80	R\$ 338,00
16	CAPTOPRIL 25MG CPR C/750	CX	50	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
18	CARVEDILOL 12,5MG CPR C/30	CX	50	E M S	R\$ 5,10	R\$ 255,00
19	CARVEDILOL 25MG CPR C/30	CX	50	E M S	R\$ 6,50	R\$ 325,00
20	CARVEDILOL 3,125MG CPR C/30	CX	50	E M S	R\$ 3,40	R\$ 170,00
21	CARVEDILOL 6,25MG CPR C/30	CX	50	E M S	R\$ 4,40	R\$ 220,00
22	ANLODIPINO 10MG CPR C/500	CX	18	NEO QUIMICA	R\$ 42,00	R\$ 756,00
23	ANLODIPINO 5MG CPR C/500	CX	18	GEOLAB	R\$ 20,00	R\$ 360,00
28	AMIODARONA 200MG CPR C/500	CX	18	GEOLAB	R\$ 295,00	R\$ 5.310,00
36	AAS INF 100MG CPR C/1000	CX	100	IMEC	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
				R\$ 40.595,12		
LOTE 05 - MEDICAMENTOS GERAIS						
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA CNPJ; 00.545.222/0001-90, com sede a quadra 404, sul, avenida LO 11, Lote 05, CEP; 77021-640 Palmas - TO						
2	ALBENDAZOL 400MG SUSP 10ML S/CX	FR	400	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 1,20	R\$ 480,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



6	AMINOFILINA 100 MG C/500	CX	6	HIPOLAB OR	R\$ 40,00	R\$ 240,00
7	IVERMECTINA 6 MG C/4	CX	600	VITAME DIC	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
9	AZITROMICINA SUSP ORAL	FR	1000	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
11	BROMETO IPRATROPIO GTS 20ML S/CX (GENERI	CX	50	HIPOLAB OR	R\$ 0,56	R\$ 28,00
12	AMOXICILINA 250MG SUSP 60ML	FR	800	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 3,27	R\$ 2.616,00
13	AMOXICILINA 500MG CPR C/500	CX	20	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 104,58	R\$ 2.091,60
15	CEFALEXINA 500MG C/500	CX	18	ABL ANT	R\$ 232,00	R\$ 4.176,00
21	DEXAMETASONA CR 10G	TB	600	SANVAL	R\$ 1,20	R\$ 720,00
22	DEXAMETASONA 4 MG CAIXA /200 CPR	CX	12	E M S	R\$ 46,64	R\$ 559,68
25	SIMETICONA GTS	FR	500	HIPOLAB OR	R\$ 0,85	R\$ 425,00
26	FLUCONAZOL 150MG CPR C/500	CX	15	MEDQUI MICA	R\$ 269,00	R\$ 4.035,00
28	DIPIRONA GTS 10ML S/CX	FR	800	FARMAC E	R\$ 0,83	R\$ 664,00
29	DOMPERIDONA 10 MG C/30	CX	18	E M S	R\$ 2,56	R\$ 46,08
30	FENOTEROL GTS 20ML 5MG/ML	FR	50	HIPOLAB OR	R\$ 4,20	R\$ 210,00
33	IBUPROFENO 100MG /ML GTS 20 ML	FR	500	NATULA B	R\$ 1,73	R\$ 865,00
36	LIDOCAINA PDA 30G	TB	180	PHARLAB	R\$ 2,50	R\$ 450,00
44	METRONIDAZOL SUSP 80ML S/CX	FR	600	E M S	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
45	NEOMICINA+BACITRAC INA PDA 10G	TB	400	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 2,00	R\$ 800,00
46	NIMESULIDA 100MG CPR C/504	CX	25	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



47	NIMESULIDA GTS 15ML 50MG/ ML	FR	500	CIMED	R\$ 1,59	R\$ 795,00
48	NISTATINA CR VAG 60G	TB	390	GREEM PHARMA	R\$ 4,31	R\$ 1.680,90
51	DEXAMETASONA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	30	TEUTO	R\$ 3,23	R\$ 96,90
54	PARACETAMOL 750GM CPR C/500	CX	25	BELFAR	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
63	ALPHAGAN COLÍRIO 0,2% 5ML	FR	12	ALLEGR AN	R\$ 57,85	R\$ 694,20
71	BUSCOPAM COMPOSTO CPR C/30	CX	30	PHARLAB	R\$ 15,30	R\$ 459,00
74	REHIDRATANTE ORAL 27.9 GR C/50	CX	12	NATULA B	R\$ 29,00	R\$ 348,00
75	SECNIDAZOL 1000MG CPR C/100	CX	8	PHARLAB	R\$ 74,00	R\$ 592,00
78	VIT B 300MG CPR C/30 (BENERVA-TIAMINA)	CX	20	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 9,61	R\$ 192,20
79	ALOPURINOL 100MG CPR C/30	CX	30	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 5,20	R\$ 156,00
83	CALCIO + VITAMINA D CX/60	CX	140	NUTIVIT	R\$ 8,81	R\$ 1.233,40
84	PREDNISOLONA 3MG/ML SOL. ORAL C/60ML	FR	300	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
87	PREDNIZONA 5MG COMP.	CPR	10000	SANVAL	R\$ 0,07	R\$ 700,00
88	SULFATO FERROSO COMP.	CPR	20000	PRATIDO NADUZZ I	R\$ 0,04	R\$ 800,00
89	ACIDO FOLICO 5 MG COMP.	CPR	18500	HIPOLAB OR	R\$ 0,04	R\$ 740,00
VALOR TOTAL:				R\$ 42.018,96		
LOTE 06 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS						
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA CNPJ; 00.545.222/0001-90, com sede a quadra 404, sul, avenida LO 11, Lote 05, CEP; 77021-640 Palmas - TO						
5	AGULHA DESC 13X4,5	CX	30	WILTEX	R\$ 9,70	R\$ 291,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



	C/100					
6	AGULHA DESC 20X5,5 C/100	CX	30	WILTEX	R\$ 7,70	R\$ 231,00
7	AGULHA DESC 25X7 C/100	CX	40	WILTEX	R\$ 9,08	R\$ 363,20
8	AGULHA DESC 25X8 C/100	CX	30	WILTEX	R\$ 9,16	R\$ 274,80
15	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL COMPLETO	KITS	5	PREMIU M	R\$ 83,00	R\$ 415,00
16	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ON CAL PLUS	UND	18	ROCHE	R\$ 34,71	R\$ 624,78
17	APARELHO P/ NEBULIZAÇÃO GRANDE COM DUAS SAÍDAS DE AR	UND	2	INALAM ED	R\$ 1.174,80	R\$ 2.349,60
19	ATADURA CREPE 30CM 9FIOS 3.0 C/12	PCT	200	BIO TEXTIL	R\$ 13,35	R\$ 2.670,00
20	ATADURA CREPE 20CMX3M 9 FIOS PCT/12	PCT	200	BIO TEXTIL	R\$ 7,41	R\$ 1.482,00
22	BOLSA P/COLOSTOMIA 64MM(CONVATEC)	UND	30	CONVAT EC	R\$ 10,00	R\$ 300,00
23	CAIXA BEMIFAN PRIMEIROS SOCORROS EM 250	UND	4	MULTIBO X	R\$ 48,95	R\$ 195,80
24	CATETER INTRAVENOSO 18G/25MM CX/50 UN.	CAIX AS	12	TKL	R\$ 37,00	R\$ 444,00
32	SELADORA COMERCIAL TEMP. PEDAL 40 CM CORTE E SOLDA SIMULTÂNEA BIVOLT - HERMET 400-2 C	UND	4	R BAIO	R\$ 845,50	R\$ 3.382,00
35	COLAR CERVICAL APOIO MEDIO, DILEPÉ, BRANCO	UND	8	M SO	R\$ 8,00	R\$ 64,00
36	COMPRESSA CIRURGICA NÃO ESTERIL (CAMPO OPERATORIO)	UND	15	KASMED	R\$ 39,00	R\$ 585,00
38	DETECTOR FETAL DE MESA DF-4000	UND	2	MD	R\$ 1.010,00	R\$ 2.020,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação

39	DETCOR FETAL PORTATIL MOD. 700	UND	3	MD	R\$ 489,50	R\$ 1.468,50
42	ESCOVA GINECOLOGICA	UND	600	ADLIN	R\$ 0,35	R\$ 210,00
43	ESCALPE N° 23 C/100	CX	20	MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 400,00
58	GAZES 7,5X7,5 9FIOS C/500	PCT	200	KASMED	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
100	PINÇA CLINICA	UND	5	ABC	R\$ 16,02	R\$ 80,10
101	PINÇA DENTE DE RATO	UND	5	ABC	R\$ 16,02	R\$ 80,10
102	PINÇA HALSTERD MOSQUITO 10 CM CURVA	UND	5	ABC	R\$ 34,00	R\$ 170,00
103	PINÇA HALSTERD MOSQUITO 10 CM RETA	UND	5	ABC	R\$ 33,50	R\$ 167,50
105	PINÇA HEMOSTATICA RETA	UND	5	ABC	R\$ 32,00	R\$ 160,00
106	PINÇA KELLY 16 CM CURVA	UND	5	ABC	R\$ 32,00	R\$ 160,00
107	PINÇA KELLY 16 CM RETA	UND	5	ABC	R\$ 32,00	R\$ 160,00
109	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM	UND	20	ABC	R\$ 47,00	R\$ 940,00
111	POVIDINE DEGERMANE 1000ML	LT	15	FARMAX	R\$ 23,00	R\$ 345,00
112	POVIDINE DETERGENTE	LT	15	FARMAX	R\$ 23,00	R\$ 345,00
113	POVIDINE TÓPICO 500G	LT	15	FARMAX	R\$ 21,70	R\$ 325,50
114	SERINGA DE 1 ML 13 0,45 CX/100 UND	CAIX AS	50	DESCARP ACK	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
122	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 500 ML CX/20 UN.	CAIX AS	20	FRESENI US	R\$ 48,00	R\$ 960,00
123	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500 ML CX/20 UN.	CAIX AS	50	FRESENI US	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
125	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500 ML CX/20	CAIX AS	10	FRESENI US	R\$ 60,00	R\$ 600,00
137	SONDA URETRAL N.14 PCT/10 UN.	PCT	15	MEDSON DA	R\$ 6,00	R\$ 90,00
138	SONDA URETRAL N.16 PCT/10 UN.	PCT	15	MEDSON DA	R\$ 7,12	R\$ 106,80



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



145	TESOURA CURVA PEQUENA	UND	3	ABC	R\$ 29,00	R\$ 87,00
149	TIRA TESTE PARA GLICEMIA ACCU CHECK C/50	CX	100	ROCHE	R\$ 43,61	R\$ 4.361,00
151	EXTENSOR DO CATETER 2,10 MT	UND	100	FAYMED	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
153	JALECO DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO M	UND	200	MAXDES CART	R\$ 3,25	R\$ 650,00
154	FRASCO UMIDIFICADOR 250 ML - PROTEC	UND	30	IFAB	R\$ 32,04	R\$ 961,20
160	CAMPO OPERATORIO	PCT	30	KASMED	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
162	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL GG	UND	1000	MARDAM	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
163	SONDA JONTEX N. 7 9 (DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA	UND	300	MEDSON DA	R\$ 1,00	R\$ 300,00
				R\$ 38.629,88		
LOTE 08 - INSUMOS E MATERIAL ODONTOLOGICO						
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA CNPJ; 00.545.222/0001-90, com sede a quadra 404, sul, avenida LO 11, Lote 05, CEP; 77021-640 Palmas - TO						
2	ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C/V 50X1,8ML	CX	50	DLA PHARMA	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
3	FLUOR GEL ACID 1,23% 200ML MORANGO	UND	12	IODONT OSUL	R\$ 5,25	R\$ 63,00
6	PASTA PROFILATICA 90G MORANGO	UND	16	IODONT OSUL	R\$ 5,00	R\$ 80,00
7	PEDRA POMES 100GR	UND	6	IODONT OSUL	R\$ 4,10	R\$ 24,60
8	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	8	MAQUIR A	R\$ 20,00	R\$ 160,00
9	TACA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	UND	6	MICROD ONT	R\$ 1,20	R\$ 7,20



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação

11	HIDROXIDO CALCIO 24G (HYDCAL)	CX	6	MAQUIR A	R\$ 23,00	R\$ 138,00
12	VIDRION R 8ML/10GR KIT IONOMERO IRM	KIT	30	MAQUIR A	R\$ 35,69	R\$ 1.070,70
13	IRM (CIMENTO RESTAURADOR) PO&LIQ	KIT	40	IODONT OSUL	R\$ 21,13	R\$ 845,20
14	OXIDO ZINCO 50GR	FR	6	IODONT OSUL	R\$ 4,48	R\$ 26,88
16	FORMOCRESOL 10ML	CX	6	MAQUIR A	R\$ 7,20	R\$ 43,20
19	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ML	UN	4	MAQUIR A	R\$ 8,50	R\$ 34,00
20	GLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,12% FRASCO C/250ML	FR	14	IODONT OSUL	R\$ 7,90	R\$ 110,60
27	BANDA MATRIZ 0,05X5X500MM	UN	14	PREVEN	R\$ 1,70	R\$ 23,80
28	RESINA CHARISMA COR A2 4Gr	CX	16	DENTSPL Y	R\$ 26,52	R\$ 424,32
29	RESINA CHARISMA COR A3 4Gr	CX	16	DENTSPL Y	R\$ 26,52	R\$ 424,32
30	RESINA CHARISMA COR A3,5 4Gr	UN	24	DENTSPL Y	R\$ 26,52	R\$ 636,48
31	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OPOCA COR A3	UND	16	SDI	R\$ 32,60	R\$ 521,60
33	TIRA DE POLIESTER C/50 10X120X0,05MM	UN	20	PREVEN	R\$ 1,90	R\$ 38,00
34	TIRA DE LIXA ACO 6MM C/12 MF 438L	PCT	20	IODONT OSUL	R\$ 7,00	R\$ 140,00
36	ALGODAO ROLETE DENTAL C/100	PCT	360	SSPLUS	R\$ 1,90	R\$ 684,00
37	HIDROXIDO CALCIO P.A 10G	UND	6	MAQUIR A	R\$ 5,03	R\$ 30,18
38	PASTA POLIMENTO DIAMOND GLOSS 2GR	CX	8	IODONT OSUL	R\$ 15,99	R\$ 127,92
39	HEMOSTATICO SOL 10ML (HEMOLIQ)	FRS	8	MAQUIR A	R\$ 18,50	R\$ 148,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação

41	KIT CIMENTI ODONTOLOGICO PULPO-SAN (PO+LIQUIDO)	CX	4	IODONT OSUL	R\$ 30,36	R\$ 121,44
42	PAPEL CARBONO C/12 ARTICULACAO	UN	20	PREVEN	R\$ 2,35	R\$ 47,00
46	BABADOR DESC COLORIDO C/100	PCT	8	SSPLUS	R\$ 12,57	R\$ 100,56
48	APLICADOR MICROBRUSH C/100 AZUL FINO	CX	20	MICROD ONT	R\$ 11,90	R\$ 238,00
52	COLGADURA 18X24CM P/RAIO-X	UND	10	PREVEN	R\$ 4,23	R\$ 42,30
53	POSICIONADOR FILME RADIOG COMUM AD	KIT	2	MAQUIR A	R\$ 61,00	R\$ 122,00
92	DAPPEN PLASTICO COLIRIDO	UND	10	PREVEN	R\$ 2,30	R\$ 23,00
93	ESCAVADOR DUPLO Nº5	UN	15	ABC	R\$ 9,00	R\$ 135,00
94	ESCAVADOR DUPLO Nº11	UN	15	ABC	R\$ 9,00	R\$ 135,00
95	ESPATULA SIMPLES N.24	UND	10	ABC	R\$ 13,50	R\$ 135,00
98	ESPELHO S/CABO N.5	UND	4	IODONT OSUL	R\$ 3,44	R\$ 13,76
100	ALAVANCA SELDIN ADT 2 RETA	UN	5	ABC	R\$ 35,00	R\$ 175,00
102	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17CM	UN	5	ABC	R\$ 30,00	R\$ 150,00
104	SINDESMOTOMO DUPLO DUFLEX	UND	10	ABC	R\$ 12,20	R\$ 122,00
106	TESOURA IRIS RETA 11,5CM WILCOS	UND	10	ABC	R\$ 16,50	R\$ 165,00
108	AVENTAL P/ RAIO X COM PROTETOR DE TIREOIDE	UND	3	ODONTO LOGIC	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
111	PLACA DE VIDRO 10MM MEDIA	UN	5	IODONT OSUL	R\$ 10,50	R\$ 52,50
112	BANDEJA INOX 22X12X3,5CM	UND	12	AÇONOX	R\$ 19,00	R\$ 228,00
113	PORTA MATRIZ ADT TOFFLEMIRE	UN	3	GOLGRA N	R\$ 31,00	R\$ 93,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação

114	CURETA DE PERIODONTIA	UND	6	ABC	R\$ 15,66	R\$ 93,96
116	LIMA P/OSSO SELDIN N.11	UND	2	ABC	R\$ 39,00	R\$ 78,00
117	BROQUEIRO FG 60 FUROS	UN	2	PREVEN	R\$ 49,22	R\$ 98,44
119	ALAVANCA SELDIN ADT 1L ESQUERDA	UN	2	ABC	R\$ 31,00	R\$ 62,00
120	FORCEPS (BOTICAO) ADT N.18R	UN	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
121	FORCEPS (BOTICAO) ADT N. 18L	UN	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
122	FORCEPS ADT N. 32	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
123	FORCEPS ADT N.1	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
124	FORCEPS ADT N.65	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
125	FORCEPS ADT N. 69	UN	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
126	FORCEPS ADT N.150	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
127	FORCEPS ADT N. 151	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
128	FORCEPS ADT N. 16	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
131	FORCEPS ADT N. 68	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
132	FORCEPS INF N.151	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
133	FORCEPS INF N.150	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
134	FORCEPS INF N. 17	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
135	FORCEPS INF N. 16	UND	4	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 252,00
137	ALVEOLOTOMO GOIVO CURVO (PINCA)	UN	4	ABC	R\$ 99,90	R\$ 399,60
VALOR TOTAL:				R\$ 15.542,56		
TOTAL GERAL:				R\$ 177.807,98		
LOTE 01 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS						



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



HM CIRÚGICA LTDA, CNPJ; 30.981.531/0001-73 com sede a Q 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek, Lote 41-A andar 15 edif JK Business Center Sala 1507, CEP; 77.015-012 Plano diretor Sul, Palmas – TO

1	DICLOFENACO 75MG/M INJ. C/100	CX	20	RANBAX Y	R\$ 58,40	R\$ 1.168,00
23	DEXAMETASONA INJ. 4MG C/ 50	CX	20	HIPOLAB OR	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00
26	DIAZEPAM 5MG/ML SOL INJ. C/50	CX	10	UNIÃO	R\$ 34,50	R\$ 345,00
27	FENITOÍNA SOL. INJETAVEL C/50	CX	8	HIPOLAB OR	R\$ 154,00	R\$ 1.232,00
30	TRAMAL 50 MG/ML CX/ 50 INJETAVEL	CX	6	HIPOLAB OR	R\$ 76,50	R\$ 459,00
33	OMEPRAZOL SODICO 40 MG PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	250	NEO QUIMICA	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL:				R\$	11.356,00	

LOTE 03 - MEDICAMENTOS SAÚDE MENTAL BÁSICO

HM CIRÚGICA LTDA, CNPJ; 30.981.531/0001-73 com sede a Q 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek, Lote 41-A andar 15 edif JK Business Center Sala 1507, CEP; 77.015-012 Plano diretor Sul, Palmas – TO

8	CARBAMAZEPINA SUSP 100ML	FR	30	HIPOLAB OR	R\$ 11,30	R\$ 339,00
9	CARBONATO DE LITIO 300MG CPR C/500	CX	8	HIPOLAB OR	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
32	CITALOPRAM 20MG C/30	CX	16	PRATI	R\$ 6,50	R\$ 104,00
33	OLAZAPINA 10 MG C/30	CX	12	PRATI	R\$ 20,16	R\$ 241,92
35	TORVAL 500 MG C/30	CX	18	BIOLAB	R\$ 24,00	R\$ 432,00
38	VELIJA 60 MG C/60	CX	12	EUROFA RMA	R\$ 209,28	R\$ 2.511,36
43	RISPERIDONA 3MG CPR C/ 100	CX	19	PRATI	R\$ 17,90	R\$ 340,10
				R\$	5.888,38	

LOTE 04 - MEDICAMENTOS HIPERTENSÃO



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



HM CIRÚGICA LTDA, CNPJ; 30.981.531/0001-73 com sede a Q 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek, Lote 41-A andar 15 edif JK Business Center Sala 1507, CEP; 77.015-012 Plano diretor Sul, Palmas – TO

24	ATENOLOL 100MG CPR C/420	CX	18	PRATI	R\$ 40,15	R\$ 722,70
----	-----------------------------	----	----	-------	-----------	------------

VALOR TOTAL:

R\$ 722,70

LOTE 05 - MEDICAMENTOS GERAIS

HM CIRÚGICA LTDA, CNPJ; 30.981.531/0001-73 com sede a Q 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek, Lote 41-A andar 15 edif JK Business Center Sala 1507, CEP; 77.015-012 Plano diretor Sul, Palmas – TO

80	SINVASTATINA 40MG CPR C/600	CX	30	HIPOLAB OR	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
81	NISTATINA SOL ORAL	FR	200	PRATI	R\$ 3,50	R\$ 700,00
82	BETAISTINA 16 MG	CPR	8000	PRATI	R\$ 0,36	R\$ 2.880,00
86	PREDNIZONA 20MG COMP.	CPR	15000	HIPOLAB OR	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00

VALOR TOTAL:

R\$ 9.190,00

LOTE 06 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

HM CIRÚGICA LTDA, CNPJ; 30.981.531/0001-73 com sede a Q 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek, Lote 41-A andar 15 edif JK Business Center Sala 1507, CEP; 77.015-012 Plano diretor Sul, Palmas – TO

9	ÁLCOOL 70% HOSPITALAR 1000 ML	UND	500	J,FERES	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
12	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSLUCIDA 250 ML BICO CURVO	UND	25	J.PROLAB	R\$ 3,00	R\$ 75,00
13	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSLUCIDA 250 ML BICO RETO	UND	100	J.PROLAB	R\$ 3,00	R\$ 300,00
18	APARELHO P/ NEBULIZAÇÃO PORTÁTIL	UND	4	G-TECH	R\$ 152,06	R\$ 121,00
21	BOLSA COLETORA DE URINA DESC. S/FECHADO 2000 ML	UND	200	DESCARP ACK	R\$ 3,80	R\$ 760,00
25	CATETER INTRAVENOSO	CAIX AS	12	DESCARP ACK	R\$ 35,00	R\$ 420,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



	20G/25MM CX/50 UN.					
26	CATETER INTRAVENOSO 22 G/25MM CX/50UN	CAIX AS	12	DESCARP ACK	R\$ 35,00	R\$ 420,00
27	CATETER INTRAVENOSO 24G/25MM CX/50 UN.	CAIX AS	12	DESCARP ACK	R\$ 35,00	R\$ 420,00
28	CATGUT CROM. 0,0 C/AG 4,0CM C/24 MR 1/2	CX	8	SHALON	R\$ 65,00	R\$ 520,00
29	CATGUT CROM. 2,0 C/AG 4,0CM C/24	CX	8	SHALON	R\$ 65,00	R\$ 520,00
30	CATGUT CROM. 3,0 C/AG 4,0CM C/24 MR	CX	8	SHALON	R\$ 65,00	R\$ 520,00
31	CATGUT CROM. 5 0 C/AG 2,0CM C/24 MR 1/2	CX	8	SHALON	R\$ 65,00	R\$ 520,00
33	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DESCARTÁVEL 7,0 LITROS	UND	500	POLAR FIX	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
45	ESCOVA CERVICAL PCT/100	PAC OTES	30	KOLPAL AST	R\$ 23,00	R\$ 690,00
51	FIO NYLON PRETO 2-0 AG. 3 CM CX/24 UND.	CAIX AS	12	SHALON	R\$ 26,00	R\$ 312,00
52	FIO NYLON PRETO 3-0 AG 3 CM CX /24 UND.	CAIX AS	12	SHALON	R\$ 26,00	R\$ 312,00
53	FIO NYLON PRETO 4-0 AG 2 CM CX/24 UND.	CAIX AS	12	SHALON	R\$ 26,00	R\$ 312,00
57	GARROTE	UND	20	G-TECH	R\$ 8,00	R\$ 160,00
67	LÂMINA DE BISTURI N. 15 CX 100UND.	CAIX AS	5	DESCARP ACK	R\$ 29,00	R\$ 145,00
68	LÂMINA DE BISTURI N. 20 CX 100 UND.	CAIX AS	5	DESCARP ACK	R\$ 29,00	R\$ 145,00
69	LÂMINA DE BISTURI N. 23 CX 100 UND.	CAIX AS	5	DESCARP ACK	R\$ 29,00	R\$ 145,00
70	LÂMINA DE BISTURI N. 24 CX 100 UND.	CAIX AS	5	DESCARP ACK	R\$ 29,00	R\$ 145,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



71	LÂMINA DE BISTURI N. 25 CX 100 UND.	CAIXAS	5	DESCARPACK	R\$ 29,00	R\$ 145,00
79	LUVA PROCEDIMENTO PP C/100	CX	200	MEDIX	R\$ 99,90	R\$ 19.980,00
86	NYLON N.2,0 C/AG 3,0CM C/24 MT 1/2 45CM	CX	5	SHALON	R\$ 30,00	R\$ 150,00
87	NYLON N.3,0 C/AG 1,5CM C/24 MT 1/2 45CM	CX	5	SHALON	R\$ 30,00	R\$ 150,00
88	NYLON N.5,0 C/AG 3,0CM C/24 CTI 3/8	CX	5	SHALON	R\$ 30,00	R\$ 150,00
92	OXÍMETRO DE DEDO PEDIATRICO	UND	4	G-TECH	R\$ 200,00	R\$ 800,00
94	PAPEL GRAU 200X100M PGC AUTOCLAVE	UND	20	POLAR FIX	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
95	PAPEL GRAU 100X100M PGC AUTOCLAVE	UND	20	POLAR FIX	R\$ 51,04	R\$ 1.020,80
96	PAPEL GRAU 150X100M PGC AUTOCLAVE	UND	20	POLAR FIX	R\$ 74,10	R\$ 1.482,08
115	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25X7 C/100	CX	50	SR	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
116	SERINGA DESC. 20ML C/AG 25X8 C/ 50	CX	50	SR	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
118	SERINGA DESC. 5ML C/AG 25X7 C/100	CX	50	SR	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
120	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML CX/20 UND.	CAIXAS	50	EQUIPLEX	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
121	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML CX C/20UN	CAIXAS	50	EQUIPLEX	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
124	SOLUÇÃO RINGER C/LACTADO 500 ML CX/20	CAIXAS	10	EQUIPLEX	R\$ 56,00	R\$ 560,00
141	SULFADIAZINA CR DERM 400GR (GENÉRICO)	TB	20	NATIVITA	R\$ 39,00	R\$ 780,00
VALOR TOTAL:				R\$	45.679,88	
LOTE 07 - MATERIAIS ENDEMIAS						



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



HM CIRÚGICA LTDA, CNPJ; 30.981.531/0001-73 com sede a Q 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek, Lote 41-A andar 15 edif JK Business Center Sala 1507, CEP; 77.015-012 Plano diretor Sul, Palmas – TO

6	SERINGAS 3 ML C/AGULHAS C/ 100	CX	6	SR	R\$ 22,00	R\$ 132,00
10	JALECO DESC. TAM. M	PC	16	VENKUR I	R\$ 58,00	R\$ 928,00
15	SERINGAS 10 ML C/AGULHAS C/100	CX	16	SR	R\$ 41,00	R\$ 656,00
17	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	UND	130	EQUIPLE X	R\$ 2,58	R\$ 335,40
22	ÁLCOOL 70° 1000 ML	UND	60	J.FERES	R\$ 4,40	R\$ 264,00
24	MICROTUBOS EPPENDORF 1,5 ML	UND	2000	J.PROLAB	R\$ 0,06	R\$ 128,00
25	CLORETO DE POTASSIO 19,1%	FR	1500	EQUIPLE X	R\$ 0,36	R\$ 540,00
27	AGUA DESTILADA 10 ML	FR	1500	EQUIPLE X	R\$ 0,34	R\$ 510,00
28	PAR DE LUVAS NITRILICAS	PAR	20	DESCARP ACK	R\$ 2,40	R\$ 48,00
33	ÁGUA DESTILADA 1000 ML	UND	8	EQUIPLE X	R\$ 4,20	R\$ 33,60
36	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML	FRS	600	EQUIPLE X	R\$ 0,36	R\$ 216,00
VALOR TOTAL:				R\$	3.791,00	

LOTE 08 - INSUMOS E MATERIAL ODONTOLOGICO

HM CIRÚGICA LTDA, CNPJ; 30.981.531/0001-73 com sede a Q 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek, Lote 41-A andar 15 edif JK Business Center Sala 1507, CEP; 77.015-012 Plano diretor Sul, Palmas – TO

1	AGULHA DESC. GENG. CURTA 30G C/100	CX	48	PROCAR E	R\$ 38,70	R\$ 1.857,60
18	OTOSPORIN SOL 10ML	CX	6	FARMOQ UIMICA	R\$ 16,00	R\$ 96,00
21	FIO CIRURGICO P/ SUTURA SEDA 4-0 C/ AGULHA	CX	40	SHALON	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
23	SUGADOR DESCARTAVEL C/40	PCT	100	SSPLUS	R\$ 7,10	R\$ 710,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



24	SUGADOR CIRURG. DESC C/20 ESTERIL	PCT	48	MAQUIR A	R\$ 20,00	R\$ 960,00
32	SINGLE BOND 5,6ML + Z100 A1 4G	KIT	30	3M	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00
35	ANESTESICO TOPICO 12G TUTTI-F	CX	20	NOVA DFL	R\$ 7,20	R\$ 144,00
43	PAPEL GRAU 150X100MM PGC AUTOCLAVE	UN	12	POLAR FIX	R\$ 74,40	R\$ 892,80
44	PAPEL GRAU 100X100MM PGC AUTOCLAVE	UN	12	POLAR FIX	R\$ 51,20	R\$ 614,40
45	PAPEL GRAU 250X100MM PGC AUTOCLAVE	UN	16	POLAR FIX	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
54	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL E-ADULTO	CX	4	CARESTR EAM	R\$ 170,00	R\$ 680,00
55	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL E-INFANTIL	CX	3	CARESTR EAM	R\$ 170,00	R\$ 510,00
56	LUVA PROCEDIMENTO PP C/100	CX	100	MEDIX	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
57	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.6,0	PAR	300	DESCARP ACK	R\$ 1,70	R\$ 510,00
62	APLICADOR HIDROX CALCIO DYCAL ANGULADO	UND	6	GOLGRA N	R\$ 8,32	R\$ 49,92
91	CABO P/ESPELHO INOX	UND	10	PREVEN	R\$ 4,80	R\$ 48,00
96	ESPATULA TITANIO Nº01	UN	22	GOLGRA N	R\$ 45,50	R\$ 1.001,00
97	ESPATULA TITANIO Nº02	UND	22	GOLGRA N	R\$ 45,50	R\$ 1.001,00
99	ESPELHO DE MÃO	UND	4	GOLGRA N	R\$ 10,08	R\$ 40,32
101	PINCA CLINICA P/ALGODAO	UN	20	FAVA	R\$ 11,50	R\$ 230,00
105	SONDA EXPLORADORA DUPLA N5	UN	15	ICE	R\$ 7,50	R\$ 112,50
109	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X	UND	1	BIOTRO N	R\$ 156,00	R\$ 156,00
115	CURETA DE LUCAS N.85	UND	6	FAVA	R\$ 12,80	R\$ 76,80
139	POSICIONADOR FILME RADIOG COMUM AD	KIT	1	MAQUIR A	R\$ 62,40	R\$ 62,40
140	MEPIVACAINA 3% S/ VASO C/50 TUBETES	CX	50	DLA	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



VALOR TOTAL:				R\$ 30.102,74		
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 106.730,70		
LOTE 01 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS						
PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ; 05.159.591/0001-68 com sede na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP;75.902-140 Rio Verde – GO						
4	ADRENALINA INJ.1MG/ML C/50	CX	4	HIPOLAB OR	R\$ 102,80	R\$ 411,20
6	METOCLOPRAMIDA 10MG 120X2ML	CX	16	ISOFARMA	R\$ 65,86	R\$ 1.053,76
11	HIDROCORTISONA 500MG INJ. C/50	CX	8	TEUTO	R\$ 318,50	R\$ 2.548,00
12	FENOBARBITAL 100MG/ML C/50	CX	6	CRISTÁLIA	R\$ 112,00	R\$ 672,00
19	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI C/50	CX	16	TEUTO	R\$ 469,00	R\$ 7.504,00
20	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI C/50	CX	16	TEUTO	R\$ 511,00	R\$ 8.176,00
25	BROMOPRIDA 5MG/ML C/50	CX	20	WASSER	R\$ 71,40	R\$ 1.428,00
VALOR TOTAL:				R\$ 21.792,96		
LOTE 02 - MEDICAMENTOS DIABETES						
PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ; 05.159.591/0001-68 com sede na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP;75.902-140 Rio Verde – GO						
2	GLIBENCLAMIDA 5MG CPR C/450	CX	150	GEOLAB	R\$ 15,75	R\$ 2.362,50
3	MERITOR N4/1000 MG C/30	CX	16	ACHE	R\$ 54,90	R\$ 878,40
				R\$ 3.240,90		
LOTE 03 - MEDICAMENTOS SAÚDE MENTAL BÁSICO						
PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ; 05.159.591/0001-68 com sede na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP;75.902-140 Rio Verde – GO						



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



1	ALPRAZOLAM 1MG CPR C/20	CX	32	GERMED	R\$ 2,75	R\$ 88,00
2	ALPRAZOLAM 2MG CPR C/20	CX	30	GERMED	R\$ 5,85	R\$ 175,50
5	BROMAZEPAM 6MG CPR C/200	CX	15	U. QUIMICA	R\$ 39,67	R\$ 595,05
6	CARBAMAZEPINA 200MG CPR C/200	CX	18	TEUTO	R\$ 48,58	R\$ 874,44
7	CARBAMAZEPINA 400MG CPR C/500	CX	15	TEUTO	R\$ 233,38	R\$ 3.500,70
12	CLORPROMAZINA 25MG CPR C/200	CX	10	CRISTÁLI A	R\$ 58,52	R\$ 585,20
16	FENITOINA 100MG CPR C/200	CX	50	TEUTO	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00
19	FLUOXETINA 20MG CPS C/100	CX	50	TEUTO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
20	HALOPERIDOL 5MG CPR C/100	CX	25	CRISTÁLI A	R\$ 27,10	R\$ 677,50
21	LEVOMEPROMAZINA 25MG CPR C/200	CX	18	CRISTÁLI A	R\$ 91,80	R\$ 1.652,40
23	RISPERIDONA 1MG CPR C/ 100	CX	19	PRATI	R\$ 13,80	R\$ 262,20
25	CARBONATO DE LÍTIO 450 MG CPR C/30	CX	12	EUROFA RMA	R\$ 50,29	R\$ 603,48
26	OLAZAPINA 5 MG C/30	CX	16	EUROFA RMA	R\$ 36,20	R\$ 579,20
31	LAMOTRAGINA 25 MG C/30	CX	12	EUROFA RMA	R\$ 9,39	R\$ 112,68
34	NOOTROPIL 800 MG C/30	CX	14	UCB BIOPHAR MA	R\$ 33,21	R\$ 464,94
41	PROLOPA BD 100/25MG	CX	12	ROCHE	R\$ 47,07	R\$ 564,84
			R\$ 12.796,13			
LOTE 04 - MEDICAMENTOS HIPERTENSÃO						
PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ; 05.159.591/0001-68 com sede na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP;75.902-140 Rio Verde – GO						
3	METILDOPA 250MG CPR C/500	CX	18	SANVAL	R\$ 224,28	R\$ 4.037,04



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



9	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPR C/500	CX	180	CIMED	R\$ 13,09	R\$ 2.356,20
12	ENALAPRIL 20MG CPR C/500	CX	18	CIMED	R\$ 31,50	R\$ 567,00
13	ENALAPRIL HCT 10/25MG CPR C/30	CX	10	GEOLAB	R\$ 10,15	R\$ 101,50
25	ATENOLOL 25MG CPR C/600	CX	20	PRATI	R\$ 36,90	R\$ 738,00
27	AMIODARONA 100MG CPR C/500	CX	18	GEOLAB	R\$ 264,40	R\$ 4.759,20
30	ARADOIS 50 MG C/30	CX	30	BIOLAB	R\$ 44,60	R\$ 1.338,00
32	NOVALO 2,5MG C/30	CX	18	BIOLAB	R\$ 50,90	R\$ 916,20
33	NEBLOK 5 MG C/30	CX	18	TORREN T	R\$ 73,90	R\$ 1.330,20
VALOR TOTAL:				R\$ 16.143,34		
LOTE 05 - MEDICAMENTOS GERAIS						
PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ; 05.159.591/0001-68 com sede na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP;75.902-140 Rio Verde – GO						
3	ALENDRONATO SÓDICO 70MG C/04	CX	35	DELTA	R\$ 2,07	R\$ 72,45
16	CEFALEXINA SÓDICA 50MG/ML	FR	500	TEUTO	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
20	CIPROFLOXACINO 500MG C/500	CX	19	PRATI	R\$ 100,94	R\$ 1.917,86
24	DICLOF. POTASSIO 50MG CPR C/500	CX	24	GEOLAB	R\$ 36,40	R\$ 873,60
27	DIPIRONA 500MG CPR C/500	CX	25	VITAME DIC	R\$ 66,90	R\$ 1.672,50
32	IBUPROFENO 600 MG C/ 500	CX	20	MULTILA B	R\$ 107,90	R\$ 2.158,00
34	IODETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	FR	600	PRATI	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
39	BUSCOPAM COMPOSTO 10MG/250MG	CPR	6000	PHARLAB	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
40	MEBENDAZOL GTS 30ML S	FR	600	NATULA B	R\$ 1,29	R\$ 774,00
41	METOCLOPRAMIDA GTS 10ML	FR	500	MARIOL	R\$ 1,16	R\$ 580,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



43	METRONIDAZOL GEL VAG 50G+APL	TB	360	PRATI	R\$ 5,15	R\$ 1.854,00
49	OLEO AGE 200ML	FR	60	NUTRIEX	R\$ 4,17	R\$ 250,20
50	OMEPAZOL 20MG CPS C/560	CX	35	MULTILA B	R\$ 54,25	R\$ 1.898,75
55	PARACETAMOL GTS 10ML 200MG/ ML	FR	800	NATULA B	R\$ 0,74	R\$ 592,00
56	ATEROMA 40 MG C/30	CX	12	SUPERA	R\$ 124,50	R\$ 1.494,00
57	ACERTIL 10 MG C/30	CX	14	SERVIER	R\$ 66,40	R\$ 929,60
58	DOXAPROST 2MG	CX	14	U. QUIMICA	R\$ 10,15	R\$ 142,10
60	REUQUINOL 400 MG	CX	12	APSEN	R\$ 79,90	R\$ 958,80
62	AZOPT SUSPENSÃO OFTÁLMICA	FR	12	NOVARTI S	R\$ 74,00	R\$ 888,00
65	ESPIRAMICINA 1,5 MUI	CX	18	SANOFI	R\$ 69,00	R\$ 1.242,00
66	VANISTO 62,5 MCG	CX	12	GSK	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
67	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%	FR	12	GERMED	R\$ 25,76	R\$ 309,12
68	MALEATO DE TIMOLOL 05%	FR	12	E MS	R\$ 4,42	R\$ 53,04
69	RETEMIX 5 MG	CX	12	APSEN	R\$ 29,50	R\$ 354,00
72	LUGANO 12/250 MCG	CX	12	EUROFA RMA	R\$ 84,90	R\$ 1.018,80
85	ITRACONAZOL 100MG CPR C/200	CX	10	GEOLAB	R\$ 183,86	R\$ 1.838,60
90	CINARIZINA 75MG CPR C/450	CX	30	RANBAX Y	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
VALOR TOTAL:				R\$ 35.747,42		
LOTE 06 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS						
PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ; 05.159.591/0001-68 com sede na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP;75.902-140 Rio Verde – GO						
3	AGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML	LT	5	THEOTO	R\$ 4,79	R\$ 23,95
50	ESPECULO VAG PQ N/LUB	UND	700	CRAL	R\$ 0,79	R\$ 553,00
56	FIXADOR CELULAR EM SPRAY FR 100 ML	FRAS COS	50	CRAL	R\$ 6,10	R\$ 305,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação

61	GLUTARON II 2% 28 1000ML	LT	15	CINORD	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
65	LÂMINA DE BISTURI N. 11 CX 100 UND.	CAIX AS	5	WILTEX	R\$ 30,00	R\$ 150,00
66	LÂMINA DE BISTURI N. 12 CX 100 UND.	CAIX AS	5	WILTEX	R\$ 30,00	R\$ 150,00
72	LANCETAS UNIVERSAL C/100	CX	100	CRAL	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
73	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR P/ MACA	UND	30	ECOPEL	R\$ 7,70	R\$ 231,00
78	LUVA PROCEDIMENTO P C/100	CX	200	DESCARP ACK	R\$ 95,90	R\$ 19.180,00
81	MÁSCARA MICRONEBULIZADOR INFANTIL	UND	20	DARU	R\$ 8,40	R\$ 168,00
82	MÁSCARA MICRONEBULIZADOR TAM: G/AR ADULTO	UND	20	DARU	R\$ 8,40	R\$ 168,00
83	MASCARA MICRONEBULIZADOR TAM: M/ AR ADULTO	UND	20	DARU	R\$ 8,40	R\$ 168,00
90	OLEO CURATEC AGE 200ML	UND	80	NUTRIEX	R\$ 4,90	R\$ 392,00
91	OTOSCOPIO ADULTO COMPLETO	UND	4	MD	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
93	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO	UND	8	BIC	R\$ 110,00	R\$ 880,00
104	PUNÇA HEMOSTATICA CURVA	UND	5	PROFESSI ONAL	R\$ 39,00	R\$ 195,00
110	PORTA LÂMINA (PCCU)	UND	600	CRAL	R\$ 0,37	R\$ 222,00
136	SONDA URETRAL N.12 PCT/10 UN.	PCT	15	MEDSON DA	R\$ 5,95	R\$ 89,25
142	TERMOM CLINICO DIGITAL TH 150	UND	50	G TECH	R\$ 16,79	R\$ 839,50
147	TESOURA RETA MEDIA	UND	3	PROFESSI ONAL	R\$ 39,00	R\$ 117,00
150	TIRA TESTE PARA GLICEMIA ONCAL PLUS C/50	CX	100	ACON	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



152	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UND	400	MEDSON DA	R\$ 0,94	R\$ 376,00
155	APARELHO PRESSAO ARTERIAL DIGITAL	UND	10	G TECH	R\$ 101,90	R\$ 1.019,00
159	AMBÚ REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COMPLETO - PROTEC	UND	3	ADVANT IVE	R\$ 175,00	R\$ 525,00
VALOR TOTAL:				R\$ 31.949,70		
LOTE 07 - MATERIAIS ENDEMIAS						
PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ; 05.159.591/0001-68 com sede na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP;75.902-140 Rio Verde – GO						
2	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	UND	2	NEW	R\$ 21,00	R\$ 42,00
3	ESCALP TAM. 19	CX	12	SOLIDOR	R\$ 24,00	R\$ 288,00
4	ESCALP TAM. 23	CX	12	SOLIDOR	R\$ 24,00	R\$ 288,00
8	TUBOS DE ENSAIO 15X100	CX	4	PERFECT A	R\$ 23,80	R\$ 95,20
11	GARROTE	UN	8	PREMIU M	R\$ 10,50	R\$ 84,00
14	CORANTE GIEMSA 1000 ML	UND	2	NEW	R\$ 67,10	R\$ 134,20
16	PIPETAS PASTEUR 3 ML C/500 UN	CX	5	GLOBAL	R\$ 14,00	R\$ 70,00
31	PONTEIRA UNIVERSAL AMARELA C/ 1000	PCT	4	PERFECT A	R\$ 20,90	R\$ 83,60
				R\$ 1.085,00		
LOTE 08 - INSUMOS E MATERIAL ODONTOLOGICO						
PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ; 05.159.591/0001-68 com sede na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP;75.902-140 Rio Verde – GO						
4	ESCOVA DE ROBSON CA PLANA BRANCA	UN	80	MICROD ONT	R\$ 1,55	R\$ 124,00
5	FIO DENTAL 100MT	UND	16	MEDFIO	R\$ 1,96	R\$ 31,36
10	CREME DENTAL FLUORETADO	UND	6	ICE	R\$ 1,25	R\$ 7,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



15	EUGENOL 20ML	UND	8	AAF	R\$ 12,00	R\$ 96,00
22	LAMINA BISTURI N.15C INOX C/100	CX	8	WILTEX	R\$ 30,00	R\$ 240,00
25	ACIDO FOSFORICO 37% C/3	PCT	30	MICROD ONT	R\$ 4,66	R\$ 139,80
26	CUNHA CERVICAL MADEIRA C/100 COLORIDAS	UND	4	AAF	R\$ 10,50	R\$ 42,00
58	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UN	2000	MEDFIO	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
59	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UN	500	MEDFIO	R\$ 0,74	R\$ 370,00
60	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UND	2	IODONT OSUL	R\$ 4,90	R\$ 9,80
61	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UND	2	IODONT OSUL	R\$ 4,90	R\$ 9,80
63	BROCA CARBIDE N°1	UN	5	KAVO	R\$ 7,30	R\$ 36,50
64	BROCA CARBIDE FG N.1/2	UND	5	KAVO	R\$ 7,30	R\$ 36,50
65	BROCA CARBIDE N°1/4	UN	5	KAVO	R\$ 7,30	R\$ 36,50
66	BROCA CARBIDE FG N.2	UN	10	KAVO	R\$ 7,30	R\$ 73,00
67	BROCA CARBIDE FG N.3	UN	10	KAVO	R\$ 7,30	R\$ 73,00
68	BROCA CARBIDE N°33 1/3	UN	10	KAVO	R\$ 7,30	R\$ 73,00
69	BROCA CARBIDE FG N.701	UND	10	KAVO	R\$ 7,30	R\$ 73,00
70	BROCA CARBIDE FG N.702	UND	10	KAVO	R\$ 7,30	R\$ 73,00
71	BROCA DIAMANTADA 1332	UN	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
72	BROCA DIAMANTADA 2082	UN	16	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 28,48
73	BROCA DIAMANTADA 3083	UN	16	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 28,48
74	BROCA DIAMANTADA 4084	UN	16	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 28,48
75	BROCA DIAMANTADA 4138	UN	16	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 28,48
76	BROCA DIAMANTADA FG 1012	UN	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



77	BROCA DIAMANTADA FG 1013	UN	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
78	BROCA DIAMANTADA FG 1014	UN	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
79	BROCA DIAMANTADA FG 1031	UND	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
80	BROCA DIAMANTADA FG 1032	UND	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
81	BROCA DIAMANTADA FG 1033	UND	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
82	BROCA DIAMANTADA FG 1016	UN	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
83	BROCA DIAMANTADA FG 1035	UND	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
84	BROCA DIAMANTADA FG 1342	UND	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
85	BROCA DIAMANTADA FG 1011HL	UN	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
86	BROCA DIAMANTADA FG 2200	UND	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
87	BROCA DIAMANTADA FG 3118	UND	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
88	BROCA DIAMANTADA FG 3195F	UN	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
89	BROCA DIAMANTADA FG 3203	UND	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
90	BROCA DIAMANTADA FG 1343	UN	20	MICROD ONT	R\$ 1,78	R\$ 35,60
103	SERINGA CARPULE C/REFLUXO ARTICULAVEL	UND	10	KONNE M	R\$ 36,40	R\$ 364,00
107	TESOURA METZEMBAUM 12CM CURVA	UND	6	GOLGRA N	R\$ 28,00	R\$ 168,00
118	ALAVANCA SELDIN ADT 1R DIREITA	UN	2	GOLGRA N	R\$ 28,00	R\$ 56,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



VALOR TOTAL:				R\$ 4.216,28		
VALOR TOTAL GERAL:				R\$ 126.971,73		
LOTE 03 - MEDICAMENTOS SAÚDE MENTAL BÁSICO						
TEOFILO DIVINO DE FARIA & CIA LTDA, CNPJ; 24.816.837/0001-71 com sede na Rua Minas Gerais, nº 990 Centro, CEP;77780-000 Arapoema – TO						
40	LUDIOMIL 75 MG C/30	CX	12		R\$ 119,00	R\$ 1.428,00
VALOR TOTAL:				R\$ 1.428,00		
LOTE 04 - MEDICAMENTOS HIPERTENSÃO						
TEOFILO DIVINO DE FARIA & CIA LTDA, CNPJ; 24.816.837/0001-71 com sede na Rua Minas Gerais, nº 990 Centro, CEP;77780-000 Arapoema – TO						
29	PROCORALAM 5 MG C/30	CX	12		R\$ 73,00	R\$ 876,00
31	ECASIL 81MG C/30	CX	18		R\$ 11,20	R\$ 201,60
34	PRESS PLUS 5/10 MG C/30	CX	16		R\$ 74,70	R\$ 1.195,20
VALOR TOTAL:				R\$ 2.272,80		
LOTE 05 MEDICAMENTOS GERAIS						
TEOFILO DIVINO DE FARIA & CIA LTDA, CNPJ; 24.816.837/0001-71 com sede na Rua Minas Gerais, nº 990 Centro, CEP;77780-000 Arapoema – TO						
8	NITAZOXANIDA SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML	FR	500		R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
53	PANOTIL OTOLÓGICO	FR	18		R\$ 15,00	R\$ 270,00
59	AZORGA 10 MG/ML + 5 MG/ML OFTÁLMICA	FR	12		R\$ 82,00	R\$ 984,00
64	SYSTANER UL LUBRIFIC ANTE OFTÁLMICO	FR	12		R\$ 56,00	R\$ 672,00
VALOR TOTAL:				R\$ 13.426,00		
VALOR TOTAL GERAL:				R\$ 17.126,80		
VALOR TOTAL ADJUDICADO:				R\$ 636.677,61		

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. Não tem órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



3.2. VALIDADE DA ATA

3.3. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data da sua assinatura não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. por razão de interesse público; ou

4.9.2. a pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal n. 010/2017.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

PAU D'ARCO/TO, 07/04/2021.

SEBASTIÃO ANTÔNIO ALVES
GESTOR FMS
ÓRGÃO GERENCIADOR



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitação



[Handwritten signature]

TEOFILO DIVINO DE FARIA & CIA LTDA,
CNPJ; 24.816.837/0001-71

CIRURGICA AL-STYN
LTDA:23141314000
100

Assinado de forma digital
por CIRURGICA AL-STYN
LTDA:23141314000100
Dados: 2021.04.06
17:08:06 -03'00'

CIRÚRGICA AL-STYN LTDA,
inscrito no CNPJ: 23.141.314/0001-00

HM CIRURGICA
LTDA:3098153
1000173

Assinado de forma digital
por HM CIRURGICA
LTDA:30981531000173
Dados: 2021.04.06
16:26:53 -03'00'

HM CIRÚGICA LTDA,
CNPJ; 30.981.531/0001-73

PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
FARMACEUTI:05159591000168

Assinado de forma digital por PRO
REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTI:05159591000168
Dados: 2021.04.08 11:11:04 -03'00'

PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS
EIRELI, CNPJ; 05.159.591/0001-68

PROFARM COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL
HOSPI:00545222000190

Assinado de forma digital por
PROFARM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPI:00545222000190
Dados: 2021.04.09 10:12:58
-03'00'

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA
CNPJ; 00.545.222/0001-90